
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  

E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 
 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

All’insegnante Boccoli Monica 

All’albo on line 
Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 

OGGETTO: Conferimento incarico COLLAUDATORE INTERNO a titolo non oneroso. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-584  
 CUP Progetto: J19J21015380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 dalla Commissione Europea; 

 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 
Operativo Nazionale “realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 2014-
2020; 

 

 
C

R
IC

82
10

0Q
 -

 A
7B

D
8C

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

01
 -

 2
2/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 
VISTA la nota prot. AOODGEFID-0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 85.298,82; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 3 del 25 gennaio 2022 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
 
VISTO  il decreto di variazione del Dirigente Scolastico al Programma Annuale 2021 Prot. n. 6586 

del 25 novembre 2021 e la conseguente delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 30 
novembre 2021 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 
VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
RITENUTE le competenze possedute dall’insegnante Boccoli Monica essere congrue e coerenti 

con le finalità dell’incarico; 
 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’insegnante Boccoli Monica in merito all’assenza 
di incompatibilità e cause ostative; 

 
DECRETA 

Di affidare l’incarico a titolo NON ONEROSO di collaudatore all’insegnate BOCCOLI Monica,               
C. F.: BCCMNC67M41D150Q in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente di 
scuola primaria nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID-0040055 del 14 
ottobre 2021: 
 
 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
01

 -
 2

2/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 
 

 
Sotto  
azione 

 

 
Codice Identificativo Progetto 

 
Titolo 

 

13.1.1A 

 

13.1.1A-FESRPON-LO-2021-584  

J19J21015380006 

 

 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

L’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e 
le modalità esplicitate nel progetto. In particolare il collaudatore avrà il compito di: 
 

➢ verificare la piena corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato 
nell’ordine della fornitura; 

➢ collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 
➢ redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è valido fino al termine delle 
operazioni previste nel progetto stesso. 

 
 

      
       Il RUP Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 
                   (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
01

 -
 2

2/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2022-10-21T18:06:12+0200
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




